
Pagina 1 

Città Metropolitana di Messina 

III DIREZIONE - VIABILITA' METROPOLITANA 
 

Ordinanza N. 38 del 03/07/2025 

 
OGGETTO: ORDINANZA  DI CHIUSURA TEMPORANEA AL TRANSITO VEICOLARE E 
PEDONALE DELLA S.P. 33 (MOLINO - ALTOLIA) NEL VILLAGGIO DI ALTOLIA DEL 
COMUNE DI MESSINA, DALLE ORE 19:00 DEL 26/07/2025 ALLE ORE 002,00 DEL 27 
/07/2025 E DELLA S.P.A. DENOMINATA OGLIO PADDODALLE ORE 15,00 DEL 26.07.2025 
ALLE ORE 24,00 DEL 27.07.2025 IN OCCASIONE DELLA CELEBRAZIONE DELLA 
FESTIVITÀ DEL SANTO PATRONO SAN BIAGIO.  
 
PREMESSO CHE : 
la Parrocchia S. Maria La Scala e S. Biagio di Altolia del Comune di Messina (ME), acquisite al protocollo di questo Ente 
al n. 24185/25 del 04/06/2025 e n. 24837/25 del 09/07/2025 con la quale si chiede di istituire la chiusura temporanea 
al transito veicolare e pedonale della S.P. 33  dal  Villaggio Molino fino al Villaggio di Altolia e della  in occasione della 
festa di S. Biagio, Patrono del Villaggio di Altolia dalle ore 19:00 del 26/07/2025 fino alle ore 02,00 27/07/2025 e della 
S.P.A. denominata Oglio Paddo (fuochi d’artificio)  dalle ore 15,00 del 26.07.2025 alle ore 24,00 del 27.07.2025 in 
occasione della celebrazione della festività del Santo Patrono San Biagio; 
inoltre si ordina che: 

vengano adottati i provvedimenti a tutela della pubblica e privata incolumità. La regolamentazione del traffico 
e l’acquisizione delle preventive autorizzazioni degli altri Enti, il posizionamento di opportuna segnaletica e tutto 
quanto altro necessario allo svolgimento in sicurezza dei festeggiamenti, sono ad esclusivo carico di Codesta 
organizzazione, sollevando l'Ente ed i suoi Funzionari da ogni responsabilità di carattere civile e penale, 
nell'eventualità si verificassero incidenti in conseguenza dei festeggiamenti   dovrà essere garantito il transito 
ai mezzi di soccorso e delle forze dell'ordine. 

 
VISTI il D.L. 30.04.1992 n.285 ed il D.P.R. n.495 del 16.12.1992 e ss.mm.ii.; 

 

Il sottoscritto dott. Biagio Privitera, Dirigente della III Direzione “Viabilità Metropolitana” di questa Città Metropolitana 
 

ORDINA 

 
LA CHIUSURA TEMPORANEA AL TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE DELLA S.P. 33 DAL VILLAGGIO MOLINO 
(IN PROSSINITÀ DELL’EDIFICIO EX SCUOLE MEDIE)  FINO AL  VILLAGGIO DI ALTOLIA DEL COMUNE DI 
MESSINA, DALLE ORE 19:00  DEL 26/07/2025 ALLE ORE 02:00 DEL 27/07/2025  E DELLA S.P.A. OGLIO PADDO 
DALLE ORE 15,00 DEL 26/07/2025  ALLE ORE 24,00 DEL 27/07/2025 IN OCCASIONE DELLA CELEBRAZIONE 
DELLA FESTIVITÀ DEL SANTO PATRONO SAN BIAGIO. 
Il provvedimento di cui sopra sarà reso noto al pubblico mediante l’apposizione di idonea segnaletica locale (anche di 
preavviso), come previsto dal D.Lgs.285/92 e ss.mm.ii. e il D.P.R. 16/12/1992 n° 495 a cura della Parrocchia S. Maria La 
Scala e S. Biagio di Altolia (ME). 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Biagio Ugo Maria Privitera e stampato il giorno 03/07/2025 da Luigi Biundo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

C
I
T
T
A
'
 
M
E
T
R
O
P
O
L
I
T
A
N
A
 
D
I
 
M
E
S
S
I
N
A

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
9
0
0
8
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
3
/
0
7
/
2
0
2
5



Pagina 2 

AFFIDA 
 

Agli organi di Polizia Metropolitana, Polizia Municipale ed a quanti altri spetti secondo la vigente legislazione, il controllo 
dell’osservanza della presente Ordinanza. 
 

AVVISA 
 

 Che i contravventori delle disposizioni della presente Ordinanza saranno puniti a norma di Legge; 
 Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti o ai sensi degli 

dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs. n° 285 del 30.04.1992 e ss.mm.ii. (nuovo Codice della Strada) e con le formalità 
stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 495/92 del 16/12/1992 (Regolamento di Esecuzione) o in alternativa al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Sicilia entro 60 giorni decorrenti rispettivamente dall’apposizione della segnaletica o 
dalla pubblicazione del presente provvedimento. 

 
 
 
 
 IL DIRIGENTE 

Privitera Biagio Ugo Maria / InfoCamere 
S.C.p.A. 

(firmato digitalmente) 
 


